Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

OF.CMJM/AF Nº 282/2025

             Jerônimo Monteiro – E.S.

Em, 02 de outubro de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

Gilson Daniel
Deputado Federal – ES

Assunto: SOLICITAÇÃO DE EMENDA PARLAMENTAR PARA VIABILIZAR

A CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA SAUDÁVEL NO MUNICÍPIO DE

JERÔNIMO MONTEIRO.

Excelentíssimo Senhor Deputado,

Cumprimentando-o cordialmente, venho solicitar a destinação de emenda parlamentar

para viabilizar a construção de uma Praça Saudável no bairro Boa União, no município

de Jerônimo Monteiro.

O referido bairro possui significativa concentração populacional e carece de espaços

adequados para lazer, convivência e práticas esportivas. A implantação de uma Praça

Saudável atenderá a uma demanda da comunidade, oferecendo um espaço seguro e

estruturado para atividades físicas, recreação infantil, encontros familiares e ações de

convivência social.

Além do impacto direto na melhoria da qualidade de vida dos moradores, a obra

contribuirá para a promoção da saúde, o incentivo ao esporte e a valorização urbana do

bairro, beneficiando centenas de famílias.

Diante da relevância desta demanda, confio no apoio de Vossa Excelência para que

possamos concretizar mais este investimento em prol de nossa população.

Certo de poder contar com sua atenção, reitero protestos de elevada estima e

consideração.

Atenciosamente,

ADENILSON DE FREITAS

Vereador Propositor

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/

	OF.CMJM/AF Nº 282/2025